News Release                                                                2023年2月2日

報道関係者 各位                                                         株式会社ジャックス

ジャックスリース株式会社

三菱オートリース株式会社

株式会社ジャックス（本部：東京都渋谷区、代表取締役社長：村上 亮、以下「ジャックス」）、ジャックス

リース株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 中川 学、 以下「ジャックスリース」）および三菱

オートリース株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 中野 智、以下「三菱オートリース」）は、三菱

オートリースが第三者割当増資によりジャックスリースへ 20％出資し、３社協業により個人向けオートリース

を強化することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１. 背景

自動車産業は、カーシェアリングや自動運転、EV の普及等、100 年に一度と言われる技術やサービス

革新が起きています。また、消費者心理の変化、毎月定額で利用できる利便性等から個人向けオート

リース市場は急速に発展しています。

そのような状況下、ジャックス、ジャックスリースおよび三菱オートリースは、2021 年 10 月１日に発表

しました業務提携に則り、３社で個人向けオートリース事業におけるサービス向上等を目指し、協業を

行ってまいりました。協業を進める中、 個人向けオートリース事業をさらに成長させていくには、三菱

オートリースからジャックスリースへの資本参加が最適であるとの判断から今般の提携に至りました。

２. 目的および狙い

今般の資本提携により、ジャックスが有する豊富な加盟店網とジャックスリースが提供する個人向け

オートリースサービスに、三菱オートリースが有するオートリースに関するノウハウや経験等を結集・

活用し、多くのお客様にご満足いただけるより良いサービスを提供することで、事業規模拡大を目指し

ます。

また、サブスクリプションや、環境に優しい EV などに特化した新たなソリューションを開発・検討し、

時代の変化に即したモビリティサービスを提供してまいります。

―本件に関するお問い合わせ先―

株式会社ジャックス コーポレートコミュニケーション部    TEL:03-5448-1313 担当:黒田

ジャックスリース株式会社 オートリース事業部         TEL:03-6327-2200 担当:溝尾

三菱オートリース株式会社 経営企画部 経営企画課     TEL:03-5476-0112 担当:伊賀並

ジャックス、ジャックスリース、三菱オートリースとの資本業務提携について

～個人向けオートリース事業のさらなる拡大に向けて～

（参考）各社の概要

ジャックス概要

社 名 株式会社ジャックス

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 亮

所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目１番 18号

設 立 1954年６月 29日

資 本 金 161億 3,818万円

事 業 内 容 クレジット事業、カード・ペイメント事業、ファイナンス事業、海外事業

主 要 株 主 株式会社三菱 UFJ銀行

ジャックスリース概要

社 名 ジャックスリース株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 中川 学

所 在 地 東京都品川区東品川四丁目 12番１号

設 立 1991年２月８日

資 本 金 ２億円

事 業 内 容 リース業務、オートオークション出品代行業務

株 主 株式会社ジャックス（100％）

三菱オートリース概要

社 名 三菱オートリース株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 中野 智

所 在 地 東京都港区芝五丁目 34番７号

設 立 1972年１月 27日

資 本 金 ９億 6,000万円

事 業 内 容 自動車に係るリース、メンテナンス等の総合ソリューションサービス業

株 主 三菱オートリース・ホールディング株式会社(100％)

以 上